
 

REGIONE PIEMONTE BU25 22/06/2023 
 

Codice A1824A 
D.D. 14 giugno 2023, n. 1683 
Oggetto: D.G.R. n. 31 - 6235 del 16 dicembre 2022. Approvazione degli esiti della procedura 
selettiva degli avvisi n. 1, 2 e 3, ed assunzione di n. 1 impiegato forestale e di n. 3 operai 
forestali, destinati ai vivai forestali regionali, a decorrere dal 1° luglio 2023. 
 

 

ATTO DD 1683/A1824A/2023 DEL 14/06/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1824A - Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-forestale, di tutela del 
territorio e vivaistica forestale 
 
 
OGGETTO:  Oggetto: D.G.R. n. 31 - 6235 del 16 dicembre 2022. Approvazione degli esiti della 

procedura selettiva degli avvisi n. 1, 2 e 3, ed assunzione di n. 1 impiegato forestale e 
di n. 3 operai forestali, destinati ai vivai forestali regionali, a decorrere dal 1° luglio 
2023. 
 

Premesso che 
 
la Giunta regionale con deliberazione n. 31 - 6235 del 16 dicembre 2022 ha demandato al Settore 
regionale Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico forestale, tutela del territorio e 
vivaistica forestale l’esecuzione delle procedure finalizzate alla trasformazione del rapporto di 
lavoro da tempo determinato a tempo indeterminato per n. 20 operai forestali ed all’assunzione di n. 
1 impiegato forestale a tempo indeterminato e di n. 8 operai forestali a tempo determinato, secondo 
quanto contemplato nel Piano triennale, 2022-2024, del fabbisogno degli addetti forestali dipendenti 
della Regione, allegato alla predetta deliberazione; 
 
con la D.G.R. n. 3 - 6447 del 30 gennaio 2023 è stato approvato il Piano Integrato di Azione e 
Organizzazione (PIAO) della Giunta regionale per gli anni 2023-2025, recante - nella sezione 3.3 
relativa al “Piano triennale dei fabbisogni” – le tabelle riportanti i dati di dimostrazione del rispetto 
dei limiti assunzionali e finanziari del personale, in cui sono calcolati anche gli importi di spesa 
degli operai e degli impiegati forestali; 
 
con determinazione n. 795/A1824A/2023 del 16 marzo 2023 sono stati approvati gli avvisi per per 
la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo determinato a tempo indeterminato per n. 20 
operai forestali e per l’assunzione di n. 1 impiegato forestale a tempo indeterminato e di n. 8 operai 
forestali a tempo determinato ed in particolare, per quanto rileva per il presente atto, i seguenti: 

• Avviso pubblico n. 1, “SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 IMPIEGATO 
FORESTALE DI 5° LIVELLO, AI SENSI DEL CCNL RELATIVO ALLA CATEGORIA 
DEGLI “ADDETTI AI LAVORI DI SISTEMAZIONE IDRAULICO- FORESTALE E 



 

IDRAULICO-AGRARIA”, CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO PER 
L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI DIREZIONE LAVORI DE I VIVAI DELLA 
REGIONE PIEMONTE”; 

• Avviso pubblico n. 2, “SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE DI N. 2 OPERAI 
FORESTALI A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DI 4° LIVELLO AI SENSI DEL CCNL 
RELATIVO ALLA CATEGORIA DEGLI “ADDETTI AI LAVORI DI  SISTEMAZIONE 
IDRAULICO-FORESTALE E IDRAULICO-AGRARIA”, DA DESTINARE AL VIVAIO 
FORESTALE GAMBARELLO DELLA REGIONE PIEMONTE, ED IN PARTICOLARE AL 
CENTRO DI CASTANICOLTURA”; 

• Avviso pubblico n. 3, “SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 OPERAIO 
FORESTALE A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DI 4° LIVELLO AI SENSI DEL CCNL 
RELATIVO ALLA CATEGORIA DEGLI “ADDETTI AI LAVORI DI  SISTEMAZIONE 
IDRAULICO-FORESTALE E IDRAULICO-AGRARIA”, DA DESTINARE AL VIVAIO 
FORESTALE ‘FENALE’ DELLA REGIONE PIEMONTE”; 
 
 

il 14 aprile 2023 è scaduto il termine per la presentazione delle domande relative agli avvisi 
elencati; 
 
con determinazione n. 1145/A1824A/2023 del 19 aprile 2023 è stata nominata la Commissione 
giudicatrice per lo svolgimento delle selezioni predette; 
 
Preso atto che 
 
la Commissione giudicatrice ha effettuato le prove relative all’Avviso n. 1 nei giorni 18 maggio 
2023 (prova scritta) e 8 giugno 2023 (colloquio) ed i colloqui di valutazione, rispettivamente, il 
giorno 30 maggio 2023 per i candidati dell’Avviso n. 2 ed il giorno 19 maggio 2023 per i candidati 
dell’Avviso n. 3. 
 
la stessa Commissione ha, di seguito, formulato le graduatorie finali sommando i punteggi attribuiti 
ai titoli ed ai colloqui; 
 
Ritenuto, conseguentemente, di 
 
approvare gli esiti delle selezioni di cui agli avvisi n. 1, 2 e 3, come riportati nei seguenti allegati: 
- Allegato A) per l’avviso n. 1; 
- Allegato B) per l’avviso n. 2; 
- Allegato C) per l’avviso n. 3; 
 
assumere l’impiegato forestale e gli operai forestali indicati nei seguenti allegati in coerenza con gli 
esiti delle selezioni: 
- Allegato D) n. 1 impiegato forestale per la direzione dei lavori dei vivai forestali; 
- Allegato E) n. 2 operai a tempo determinato da destinare al vivaio forestale di Gambarello; 
- Allegato F) n. 1 operaio a tempo determinato da destinare al vivaio forestale di Fenale; 
 
Ritenuto, altresì, di 
 
procedere alla sottoposizione la predette persone alla visita medica pre-assuntiva, a cui è 
subordinatamente condizionata l’assunzione; 
 
assumere l’impiegato e gli operai indicati negli allegati D, E ed F, dal giorno 1° luglio 2023 o da un 



 

giorno successivo nel caso in cui in tale data non sia pervenuto l’esito della visita medica; 
 
Dato atto che alla copertura della spesa di cui al presente provvedimento si farà fronte con le risorse 
stanziate sui competenti capitoli del bilancio finanziario, annualità 2023, e precisamente sui capitoli 
100966, 104051 e 104446, impegnate rispettivamente con D.D. n. 3550 del 21/11/2022, 3569 del 
23/11/2022 e 3735 del 2/12/2022; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. 1 - 4046 del 
17 ottobre 2016, come modificata dalla D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
per i predetti motivi, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visto l'art. 17 della legge regionale 23/2008 e s.m.i.; 

• visto l'art. 5 della legge regionale 54/1975 e s.m.i.; 

• visto l'art. 16 della legge regionale 4/2009 e s.m.i.; 

• vista la legge regionale 24 aprile 2023, n. 6, Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale di previsione 2023-2025; 

• vista la D.G.R. 1 - 6763 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del 
Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025"; 

 
DETERMINA  

 
di approvare gli esiti delle selezioni di cui agli avvisi n. 1, 2 e 3, come riportati nei seguenti allegati: 
- Allegato A) per l’avviso n. 1; 
- Allegato B) per l’avviso n. 2; 
- Allegato C) per l’avviso n. 3; 
 
di assumere l’impiegato forestale e gli operai forestali indicati nei seguenti allegati in coerenza con 
gli esiti delle selezioni: 
- Allegato D) n. 1 impiegato forestale per la direzione dei lavori dei vivai forestali; 
- Allegato E) n. 2 operai a tempo determinato da destinare al vivaio forestale di Gambarello; 
- Allegato F) n. 1 operaio a tempo determinato da destinare al vivaio forestale di Fenale; 
 
di procedere alla sottoposizione la predette persone alla visita medica pre-assuntiva, a cui è 
subordinatamente condizionata l’assunzione; 
 
di assumere l’impiegato e gli operai indicati negli allegati D, E ed F, dal giorno 1° luglio 2023 o da 
un giorno successivo nel caso in cui in tale data non sia pervenuto l’esito della visita medica; 
 
di dare atto che alla copertura della spesa di cui al presente provvedimento si farà fronte con le 
risorse stanziate sui competenti capitoli del bilancio finanziario, annualità 2023, e precisamente sui 
capitoli 100966, 104051 e 104446, impegnate rispettivamente con D.D. n. 3550 del 21/11/2022, 
3569 del 23/11/2022 e 3735 del 2/12/2022. 
 
 

 



 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale n. 22/2010. 
 
Esternsore: Paolo Anselmo 
 
 

       LA DIRIGENTE  
(A1824A - Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-forestale, di tutela del 
territorio e vivaistica forestale) 

Firmato digitalmente da Maria Gambino 
 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  Allegato_A.pdf   

 2.  Allegato_B.pdf   

 3.  Allegato_C.pdf   

 4.  Allegato_D.pdf   

 5.  Allegato_E.pdf   

 6.  
Allegato_F.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



                     ALL. 1  BANDO AVVISO 1 - N. 1 IMPIEGATO FORESTALE 

Pagina 1

COGNOME NOME

BOSCO MATTEO 28,5 27 6,3 61,8

TOMATIS ALESSANDRO 27 24 7 58

PAVAN CLAUDIA 21 21 2,5 44,5

PUNTEGGIO 

PROVA SCRITTA

PUNTEGGIO 

PROVA ORALE

PUNTEGGIO 

TITOLI

PUNTEGGIO 

FINALE



ALLEGATO 1  BANDO AVVISO 2 - 2 OTD VIVAIO GAMBARELLO - CHIUSA PESIO  CN 

Pagina 1

COGNOME NOME

BELLINO LEONARDO 18,75 15 33,75

TOMATIS ALESSANDRO 21 12,5 33,5

BARALE FABRIZIO 21 8,6 29,6

GIORDANO LAURA 13,5 9,6 23,1

LANZO RUGGERO 11,25 7,6 18,85

INCARBONE SARA 15,75 3 18,75

BUGNONE STEFANO 15 3 18

MALLARINI FEDERICO 13,5 0 13,5

ELLENA CARLO 6 2 8

BIARESE RAFFAELLA 6,75 0 6,75

PUNTEGGIO PROVA 

ORALE

PUNTEGGIO 

TITOLI

PUNTEGGIO 

FINALE



ALLEGATO 1  BANDO AVVISO 3 - N. 1 OTD VIVAIO FENALE - ALBANO V.SE  VC 

Pagina 1

COGNOME NOME

ABBATIELLO ENZA 18 8,5 26,5

BUGNONE STEFANO 17,25 1 18,25

DI GUARDO GAETANO EMANUELE 15 0 15

VEZZU’ EVA 14,25 0,5 14,75

MALLARINI FEDERICO 12 0 12

ARNOUL MATTEO 8,25 0 8,25

DE FAZIO GIOVANNI 5,25 0 5,25

PUNTEGGIO 

PROVA 

ORALE

PUNTEGGIO 

TITOLI

PUNTEGGIO 

FINALE



Allegato D

SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 IMPIEGATO FORESTALE DI 5°
LIVELLO, AI SENSI DEL CCNL RELATIVO ALLA CATEGORIA DEGLI “ADDETTI AI
LAVORI DI SISTEMAZIONE IDRAULICO-FORESTALE E IDRAULICO-AGRARIA”, CON
CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO PER L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI
DIREZIONE LAVORI DEI VIVAI DELLA REGIONE PIEMONTE (Avviso n. 1). (Indetta
con d.d. n. 795 del 16 marzo 2023). 

VINCITORI

Cognome e nome Livello

BOSCO Matteo
 

5°

Direzione Opere Pubbliche, Difesa del suolo, Protezione Civile, Trasporti e Logistica

Settore Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio e vivaistica forestale

Pec: lavoriforestalivivai@cert.regione.piemonte.it



Allegato E

“SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE DI N. 2 OPERAI FORESTALI A TEMPO
PIENO  E  DETERMINATO,  DI  4°  LIVELLO  AI  SENSI  DEL CCNL  RELATIVO  ALLA
CATEGORIA  DEGLI  “ADDETTI  AI  LAVORI  DI  SISTEMAZIONE  IDRAULICO-
FORESTALE  E  IDRAULICO-AGRARIA”,  DA  DESTINARE  AL  VIVAIO  FORESTALE
GAMBARELLO DELLA REGIONE PIEMONTE, ED IN PARTICOLARE AL CENTRO DI
CASTANICOLTURA” (Avviso n. 2). (Indetta con d.d. n. 795 del 16 marzo 2023). 

VINCITORI

Cognome e nome Livello

BELLINO Leonardo
 

4°

TOMATIS Alessandro 4°

Direzione Opere Pubbliche, Difesa del suolo, Protezione Civile, Trasporti e Logistica

Settore Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio e vivaistica forestale

Pec: lavoriforestalivivai@cert.regione.piemonte.it



Allegato F

SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 OPERAIO FORESTALE A
TEMPO  PIENO  E  DETERMINATO,  DI  4°  LIVELLO  AI  SENSI  DEL  CCNL
RELATIVO ALLA CATEGORIA DEGLI “ADDETTI AI LAVORI DI SISTEMAZIONE
IDRAULICO-FORESTALE  E  IDRAULICO-AGRARIA”,  DA  DESTINARE  AL
VIVAIO FORESTALE  ‘FENALE’ DELLA REGIONE PIEMONTE (Avviso n.  3).
(Indetta con d.d. n. 795 del 16 marzo 2023). 

VINCITORI

Cognome e nome Livello

ABBATIELLO Enza
 

4°

Direzione Opere Pubbliche, Difesa del suolo, Protezione Civile, Trasporti e Logistica

Settore Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio e vivaistica forestale

Pec: lavoriforestalivivai@cert.regione.piemonte.it


	DDA1820001683_10500_A0.pdf
	DDA1820001683_10500_A1
	DDA1820001683_10500_A2
	DDA1820001683_10500_A3
	DDA1820001683_10500_A4
	DDA1820001683_10500_A5
	DDA1820001683_10500_A6




